
                                                 Pardubice, 30. dubna 2013 

 

Posudek na bakalářskou práci posluchačky Zdeňky Pickové „Následná 

veřejnosprávní kontrola zřizovatele na příspěvkových organizacích“ 

 

 Posluchačka si za téma své bakalářské práce zvolila tematiku, která je 

blízká jejímu pracovnímu zařazení. Jedná se zároveň o tematiku, která je pro 

oblast veřejné správy trvale aktuální. 

 Bakalářská práce je rozdělena do tří základních kapitol. V nich se 

posluchačka soustřeďuje na charakteristiku následné veřejnosprávní kontroly a 

nejčastější nedostatky zjištěné veřejnosprávní kontrolou. Těžiště práce spočívá 

v konkrétním rozboru situace na dvou příspěvkových organizacích: mateřská 

škola v Chrudimi a Městské kulturní středisko Chrudim. Autorka v nich využila 

detailní znalost v daných institucích. Kvalitě bakalářské práce by prospělo, 

kdyby provedla komparaci s obdobnými institucemi. 

  Celkově je předložená bakalářská práce zpracována přehledně a svědčí o 

zájmu autorky o danou problematiku. 

  Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci 

k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi dobře“. 

 

 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující otázky:  

1) Přispěl zákon o finanční kontrole (zák. č. 320/2001 Sb.) ke zmírnění rizik 

nehospodárnosti ve finančním hospodaření příspěvkových organizací? 

2) Jaká opatření by nastavila větší efektivitu kontroly ze strany zřizovatele? 

  

                                    PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 

                                         ved. bakalářské práce 


